
GASETA MUNICIPAL

1
gaseta@bcn.cat               barcelona.cat/gasetamunicipal                 DLB-5.656-2007

Convenis – Conveni

ADDENDA del conveni interadministratiu pel desenvolupament del conveni 
marc entre el Servei Públic d'Ocupació de Catalunya, i l'Ajuntament de 
Barcelona, per l'assoliment d'un model integral de polítiques actives 
d'ocupació a la ciutat de Barcelona pel període 2021-2022.

INTERVENEN:

D'una part, Juan José Torres López, director del Servei Públic d'Ocupació de Catalunya, 

nomenat pel Decret 363/2021, de 28 de setembre (DOGC núm. 8513, de 30 de setembre de 

2021), en ús de les facultats que li són conferides d'acord amb l'article 27 de la Llei 13/2015, 

de 9 de juliol, d'ordenació del sistema d'ocupació i creació del Servei Públic d'Ocupació de 

Catalunya i d'acord amb la Resolució EMT/2877/2021, de 23 de setembre, de delegació de 

competències de la persona titular del Departament d'Empresa i Treball en diferents òrgans 

del Departament i entitats adscrites (DOGC núm. 8511, de 28 de setembre de 2021).

I de l'altra part, Jaume Collboni i Cuadrado, primer tinent d'alcaldia d'Economia, Treball, 

Competitivitat i Hisenda de l'Ajuntament de Barcelona i president de Barcelona Activa SAU 

SPM, expressament facultat per Acord de la Comissió de Govern de data 27 d'octubre de 

2022, assistit en aquest acte per Maria Eugènia Riera Paino, Secretària Delegada, en exercici 

de funcions d'assessorament i fe pública.

Les parts es reconeixen mútuament capacitat per subscriure aquest acte i obligar-se en 

representació de les seves institucions i

MANIFESTEN:

Que en data 30 de desembre de 2021, es va signar el conveni interadministratiu pel 

desenvolupament del conveni marc entre el Servei Públic d'Ocupació de Catalunya i 

l'Ajuntament de Barcelona per l'assoliment d'un model integral de polítiques actives 

d'ocupació a la ciutat de Barcelona pel període 2021-2022.

Que en data 8 d'abril de 2022, es va signar una addenda en la qual, entre d'altres, es 

modificava la clàusula sisena del Conveni de 30 de desembre de 2021 referida al finançament 

de les actuacions, atès que es va decidir deixar fora del projecte alguns programes del servei 

ocupacional de qualificació professional, amb la minoració de la corresponent partida 

pressupostària.

Que en data 26 de maig de 2022, el SOC va rebre una carta de renúncia expressa per part de 

Barcelona Activa (Ajuntament de Barcelona) d'imports

de diferents programes ocupacionals objecte del conveni, la qual cosa fa necessària una nova 

modificació de la clàusula sisena del Conveni.

8 de febrer del 2023 CSV: 040d-8669-2b3e-2e12



GASETA MUNICIPAL

2
gaseta@bcn.cat               barcelona.cat/gasetamunicipal                 DLB-5.656-2007

El detall de les actuacions que es donen de baixa és el següent:

ACORDEN:

Modificar la clàusula sisena del Conveni, d'acord amb l'escrit de renúncia presentat per part 

de l'Ajuntament de Barcelona a través de Barcelona Activa, S.A. de 2.136.802,42 euros 

corresponent a la partida del SOC-FONS CS TREBALL D/469000109/331M/0000.

D'acord amb això, l'import total de les aportacions del SOC a l'Ajuntament de Barcelona 

passarà de 7.176.922,39 €. a 5.040.119,97 €, amb la minoració corresponent a la partida 

D/469000109/331M/0000.

Aquesta Addenda produirà efectes des del moment de la signatura de la mateixa.

Les parts, en prova de conformitat, signen aquesta Addenda, a un sol efecte, en la data 

indicada en la signatura electrònica.

Segueixen les signatures de les persones intervinents, la darrera de les quals és de data 2 de 

novembre de 2022.

Juan José Torres López Cuadrado, director del Servei Públic d'Ocupació de Catalunya

Jaume Collboni i Cuadrado, primer tinent d'alcaldia d'Economia, Treball, Competitivitat i 

Hisenda de l'Ajuntament de Barcelona.

Maria Eugènia Riera i Paino, secretària delegada.

8 de febrer del 2023 CSV: 040d-8669-2b3e-2e12


	GM_2023_24929

